
los proveedores, prestadores de servicios o contratistas;

General, respecto de los requisitos, normatividad

VIII. Informar trimestralmente  sobre los gastos de viaje y

neral, sobre los gastos generados por las

para que realice las observaciones que considere pertinentes;

X. Reportar al Subdirector las observaciones relevantes sobre el ejercicio del gasto o
afectaciones presupuestales, para la toma de decisiones a que haya lugar, y

nes normativas aplicables o la superioridad

Del Departamento de Caja

I. Atender y dar seguimiento a las solicitudes de recursos que realicen las unidades
administrativas, para efectuar el pago correspondiente;

III. Verificar diariamente que lo ones realizados por

V. Establecer las medidas necesarias para el adecuado control de las cuentas bancarias de

VI. Llevar el control de las chequeras y elaborar documentos auxiliares bancarios mensuales,
para obtener un estricto control de los recursos;

VIII. Realizar el pago a proveedores, prestadores de servicios o contrati



X. Llevar el control de las facturas elec

nes normativas aplicables o la superioridad

Del Departamento de Contabilidad

base en la normatividad aplicable, a fin de emitir los estados financieros;

II. Verificar que las operaciones realizadas en las cuentas bancarias, se registren
contablemente conforme a la normatividad vigente;

III. Elaborar las conciliaciones bancarias de las cu
periodo, a fin de presentarlas con el me

financieros;

s anticipos otorgados a los contratistas, con

VI. Realizar el registro contable de las entrada

VII. Conciliar, al cierre de cada semestre, el saldo de la cuenta Bienes Muebles con el listado

VIII. Registrar en el patrimonio de la Fisc
adquiridos o aportados al cierre del ejercicio;

IX. Analizar, previo al cierre del ejercicio, las partidas que integran los Pasivos, con el fin de
que se presenten en los Estados Financieros debidamente depurados;

X. Integrar, mensualmente, la informaci
Financieros;

XI. Verificar que las Cuentas de Orden cuenten con el soporte documental que las justifique, a
fin de tener un adecuado control de las mismas;

s automatizadas, para efecto de crear la
contabilidad;

nes que lo requieran;

XIV. Emitir, de acuerdo a la normatividad aplicable, los estados financieros mensuales de la


